



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO



DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 327 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUINTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2021.
EDIÇÃO DE HOJE: 07 PÁGINA(S)

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033800/2021.
Objeto: Registro de Preços para Eventuais Aquisições de material de expediente e didático, para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 93.627,00 (Noventa e Três Mil Seiscentos e Vinte Reais). PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão representado pelo Sr. Antônio Rafael Nani e a empresa, TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIAL. CNPJ: 26.561.755/0001-59; LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 015/2021 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16 de Junho de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Antônio Rafael Nani Secretário - Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão. Pela Contratante e o Sr. Eduardo Francisco Silva Cunha.

EMPRESA: TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIAL						
CNPJ: 26.561.755/0001-59						
ENDEREÇO: R BOM PASTOR, 946 – CENTRO CAXIAS – MA – 65607-030.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
32	PAPEL MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA (FOLHA TAMANHO PADRÃO)	FOLHAS	12000	MPM	R\$ 1,50	R\$ 18.000,00
35	PASTA POLIONDA, ESPECIFICAÇÃO: PASTA POLIONDA 100% PLÁSTICO 55 CM 315X226X55, COM ELÁSTICO, MATERIAL LEVE, ATÓXICO RESISTENTE, 55 CM 315X226X55.	UNIDADES	10000	ALAPLAST	R\$ 2,70	R\$ 27.000,00

37	PERFURADOR DE PAPEL 25 FLS ESPECIFICAÇÃO: 25 FLS PERFURADOR PARA PAPEL CORPO EM FERRO FUNDIDO, ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL	UNIDADES	680			R\$ 12,90	R\$ 8.772,00
42	PINCEL PARA QUADRO BRANCO ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA TRASEIRA REMOVIVEL PARA REGARREGAMENTO DA ESPONJA INTERNA PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXAS	450			R\$ 21,90	R\$ 9.855,00
44	QUADRO DE AVISOS, ESPECIFICAÇÕES: QUADRO DE AVISO 90X60 FELTRO MURAL CARDBOARD (ESPESSURA 6MM); REVESTIDO NUM LADO COM FELTRO ACRÍLICO E DO OUTRO LADO COM CORTIÇA AGLOMERADA IMPORTADA. ACABAMENTO COM MOLDURA DE MADEIRA NATURAL.	UNIDADES	400			R\$ 75,00	R\$ 30.000,00



ANO V – Nº 327 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUINTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2021.

EDIÇÃO DE HOJE: 07 PÁGINA(S)

IT EM	ESPECIFICAÇÃO	UNID ADE	QUA NT	MARCA	V.U NIT	V.TOT AL					
1	ALMOFADA DE CARIMBO PRETA: ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 4, CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO.	UNID ADES	400	PILOT	R\$ 1,70	R\$ 680,00					
2	ALMOFADA DE CARIMBO AZUL ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 4, CONFECCIONADA EM ESTOJO	UNID ADES	400	PILOT	R\$ 1,90	R\$ 760,00					
3	PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO.										
3	APAGADOR DE QUADRO BRANCO ESPECIFICAÇÃO: COM DEPÓSITO PARA 2 MARCADORES, APROXIMADAMENTE 15CM X 6CM X 5CM (COMP X LARG X ALTURA), QUADRO BRANCO OU NEGRO.	UNID ADES	4.000				JOCAR		R\$ 2,40	R\$ 9.600,00	
4	BORRACHA BICOLOR INDICADA PARA APAGAR ESCRITA DE CANETA E LÁPIS DE COR, CAIXA 40 UNIDADES	CAIXAS	500				MERCUR		R\$ 9,80	R\$ 4.900,00	
5	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPISGRAFITE. CAIXA 50 UNIDADES.	CAIXAS	500				MERCUR		R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	
6	CALCULADORA 12 DÍGITOS ESPECIFICAÇÃO: GRANDE: 12 DÍGITOS, A PILHA	UNID ADES	600				TILIBRA		R\$ 12,35	R\$ 7.410,00	
7	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXAS	800				BIC		R\$ 22,80	R\$ 18.240,00	
8	CANETA MARCA TEXTO CANETA MARCA TEXTO, DIVERSAS CORES. ESPECIFICAÇÃO: APLICAÇÃO	CAIXAS	300				BIC		R\$ 18,20	R\$ 5.460,00	

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033801/2021.

Objeto: Registro de Preços para Eventuais Aquisições de material de expediente e didático, para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 1.241.250,50** (Um Milhão Duzentos e Quarenta e Um Mil Duzentos e Cinquenta reais e Cinquenta Centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão representado pelo Sr. Antônio Rafael Nani e a empresa, **CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI**. CNPJ: 40.015.814/0001-14; **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 015/2021 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 003/2017. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 16 de Junho de 2021. **FORO:** Fica eleito o Foro de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. **SIGNATÁRIOS:** Antônio Rafael Nani Secretário - Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão. Pela Contratante e o Sr. Jose Paulo Carreiro Nascimento.

EMPRESA: CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI						
CNPJ: 40.015.814/0001-14						
ENDEREÇO: AV JK, 1933 – BOCA DA MATA, IMPERATRIZ – MA – 65917-033						
IT EM	ESPECIFICAÇÃO	UNID ADE	QUA NT	MARCA	V.U NIT	V.TOT AL
1	ALMOFADA DE CARIMBO PRETA: ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 4, CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO.	UNID ADES	400	PILOT	R\$ 1,70	R\$ 680,00
2	ALMOFADA DE CARIMBO AZUL ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 4, CONFECCIONADA EM ESTOJO	UNID ADES	400	PILOT	R\$ 1,90	R\$ 760,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO



DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 327 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUINTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2021.

EDIÇÃO DE HOJE: 07 PÁGINA(S)

	SUBLINHAR E DESTACAR, O TEXTO, MATERIAL DO CORPO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 50 UNIDADES.																		
	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2, CORES SORTIDAS, CARACTERÍSTICA COMUM, COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM, TIPO ESCOLAR.	UNID ADES	800	CRONU S	R\$ 0,59	R\$ 472,00													
	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0. MATERIAL METAL NIQUELADO E RESISTENTE À OXIDAÇÃO. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA S	6500	BACHI	R\$ 0,60	R\$ 3.900,00													
	CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0. MATERIAL METAL NIQUELADO E RESISTENTE À OXIDAÇÃO. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CAIXA S	6500	BACHI	R\$ 1,80	R\$ 11.700,00													
	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0 MATERIAL METAL NIQUELADO E RESISTENTE À OXIDAÇÃO. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CAIXA S	6500	BACHI	R\$ 1,80	R\$ 11.700,00													
	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0 MATERIAL METAL NIQUELADO E RESISTENTE À OXIDAÇÃO. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CAIXA S	6500	BACHI	R\$ 2,11	R\$ 13.715,00													
	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0 MATERIAL METAL NIQUELADO E RESISTENTE À OXIDAÇÃO. CAIXA C/ 25 UNIDADES.	CAIXA S	6500	BACHI	R\$ 1,41	R\$ 9.165,00													
	COLA BRANCA ESCOLAR, ATOXICA, EM BASE PVA, ESPECIFICAÇÃO: LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 90G, COM BICO DOSADOR - VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	CAIXA S	300	BIC	R\$ 2,49	R\$ 747,00													
	COLA ISOPOR ESPECIFICAÇÃO: PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL LAVÁVEL, NÃO TOXICA TIPO LIQUIDO EMBALAGEM 90GR.	CAIXA S	300	COMPACTOR	R\$ 16,40	R\$ 4.920,00													
	ENVELOPE PARDO A4 240 X 340. CAIXA C/ 500 UNIDADES.	CAIXA S	700	SCRITY	R\$ 7,76	R\$ 5.432,00													
	ENVELOPE PARDO OFICIO CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA S	700	SCRITY	R\$ 33,61	R\$ 23.527,00													
	EXTRADOR DE GRAMPO	UNID	1200	ACC	R\$	R\$ 1.248,00													



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO



DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 327 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUINTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2021.
EDIÇÃO DE HOJE: 07 PÁGINA(S)

	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA. ESPECIFICAÇÃO: APLICAÇÃO UTILIZADO PRINCIPALMENTE PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8	ADES			1,04	0			CM COM 1,5MM.						
20	FITA ADESIVA COMUM .ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA 48X30 MARRON LARGA PACOTE COM 05 ROLOS, FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO. COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO, IDEAL PARA FECHAMENTO DE CAIXA DE PAPELÃO; EMPACOTAMENTO; IDENTIFICAÇÃO; EMENDAS E REFORÇO.	PACOTES	250	ADERE	R\$ 12,40	R\$ 3.100,00		23	GRAMPEADOR MÉDIO, ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR METÁLICO MÉDIO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FLS. COM GRAMPO 26/6, APOIO DA BASE MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, BASE PARA ALOJAR GRAMPO TIPO 26/6.	UNID ADES	1200	TILIBRA	R\$ 13,20	R\$ 15.840,00	
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 48X50, FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. EMBALAGEM COM 05 ROLOS. DIMENSÕES: 48 X 50 MTS.	PACOTES	250	ADERE	R\$ 12,10	R\$ 3.025,00		24	GRAMPEADOR PROFISSIONAL, ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE PAPEL PROFISSIONAL, EM ESTRUTURA DE METAL, CAPACIDADE: GRAMPOS/FOLHA DE 23/6 MM-2-25 FOLHAS À 23/15MM – 90-100 FOLHAS.	UNID ADES	350	TILIBRA	R\$ 49,05	R\$ 17.167,50	
							25	GRAMPO 23/6 GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 23/6, EM EMBALAGEM COM CAIXA COM 1000 UNIDADES, QUANTIDADE DE 13 X 78 POR PENTE, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM.	CAIXAS	3000	ACC	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00		
22	FOLHA EVA, ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE E.V.A CORES VARIADAS, MEDINDO 40 X 48	PACOTES	2500	MAKE+	R\$ 11,89	R\$ 29.725,00		26	LÁPIS PRETO, ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO	CAIXAS	3500	BIC	R\$ 23,9	R\$ 83.650,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO



DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 327 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUINTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2021.
EDIÇÃO DE HOJE: 07 PÁGINA(S)

	GRAFITE, Nº 02, CORPO CILÍNDRICO, COM UMA PONTA FEITA, CAIXA COM 144 UNIDADES				0	00			ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NA EMBALAGEM LACRADA., CAIXA COM 10 RESMAS.						
27	LIVRO DE ATA, ESPECIFICAÇÕES: CAPA DURA, 100 FOLHAS, PARA ANOTAÇÕES DIVERSAS, COM CAPA DA COR PRETA	UNID ADES	1000		R\$ 9,80	R\$ 9.800,00			31 PAPEL CARTÃO, ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTÃO 280G - 50X60. CORES VARIADAS - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTES	700	PAPER	R\$ 15,10	R\$ 10.570,00	
28	LIVRO DE PONTO, ESPECIFICAÇÕES: TIPO CAPA DURA, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES DE FREQUÊNCIA, CAPA COR PRETO, TAMANHO MM (+/-) 1CM, 215X315 Nº DE FOLHAS 100, CARACTERÍSTICAS COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, FOLHAS BRANCAS NUMERADAS COM ESPAÇO PARA 35 ASSINANTES E REGISTRO DE 4 ASSINATURAS POR ASSINANTE	UNID ADES	630	TILIBRA	R\$ 12,90	R\$ 8.127,00			33 PASTA AZ PASTA AZ, ESPECIFICAÇÃO: PASTA ARQUIVO REGISTRADORA, FORMATO 350X280X80MM LOMBO, LONGA E PORTA ETIQUETA, COM FERRAGEM NIQUELADO E PRENDEDOR PLÁSTICO(COR PRETA), CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXAS	400	FARMA	R\$ 146,80	R\$ 58.720,00	
29	PAPEL 40, ESPECIFICAÇÃO PAPEL 40 0,96X0,66MT	PACOTES	800	KAZ	R\$ 20,90	R\$ 16.720,00			34 PASTA SUSPensa, ESPECIFICAÇÃO: PASTA ARQUIVO MARMORIZADA, SUSPensa COM ARTE PLÁSTICA INTEIRÇA, 360MM, 240MM, 5MM, MARROM 500G/M2 PLASTIFICADA REFORÇO INTERNO VISOR E ETIQUETA	UNID ADES	10000	FARMA	R\$ 3,05	R\$ 30.500,00	
30	PAPEL CHAMEX A4: ESPECIFICAÇÕES: RESMA DE PAPEL A4, MEDINDO 210MMX297MM, 75GRAMAS/M², CADA RESMA CONTENDO 500 FOLHAS, IDENTIFICADAS MARCA E	CAIXAS	5000	COPIMAX	R\$ 144,90	R\$ 724.500,00			36 PERFURADOR DE PAPEL, ESPECIFICAÇÃO: 20 FLS PERFURADOR PARA PAPEL CORPO EM FERRO FUNDIDO, ATÉ 20 FOLHAS SULFITE COM 75G/M².	UNID ADES	680	JOCAR	R\$ 8,00	R\$ 5.440,00	
									38 PERFURADOR DE PAPEL 40FLS	UNID	680	JOCAR	R\$ 20,0	R\$ 13.600,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO



DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 327 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUINTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2021.
EDIÇÃO DE HOJE: 07 PÁGINA(S)

	ESPECIFICAÇÃO: 40 FLS PERFURADOR PARA PAPEL CORPO EM FERRO FUNDIDO, ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL	ADES			0	00										0	
39	PINCEL ANATÔMICO PRETO, ESPECIFICAÇÃO PINCEL ATÔMICO PRETO RECARREGÁVEL, ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL.	UNID ADES	2500	PILOT	R\$ 1,80	R\$ 4.500,0 0											
40	PINCEL ANATÔMICO VERMELHO, ESPECIFICAÇÃO PINCEL ATÔMICO VERMELHO RECARREGÁVEL, ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL.	UNID ADES	2500	PILOT	R\$ 1,80	R\$ 4.500,0 0											
41	PINCEL ANATÔMICO AZUL, ESPECIFICAÇÃO PINCEL ATÔMICO AZUL RECARREGÁVEL, ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL.	UNID ADES	2500	PILOT	R\$ 1,80	R\$ 4.500,0 0											
43	PISTOLA COLA QUENTE FINA ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO COM BICO APLICADOR, GATILHO PARA INJEÇÃO DA COLA, TENSÃO 220V, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS UTILIZAÇÃO BASTÃO FINO.	UNID ADES	450	VONDE R	R\$ 21,4 0	R\$ 9.630,0 0											
45	REABASTECEDOR DE PINCEL CORES DIVERSAS	UNID ADES	1200	PILOT	R\$ 4,80	R\$ 5.760,0											
	ESPECIFICAÇÃO: TINTA, COMPONENTE BÁSICO ÁLCOOL, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS TUBO PLÁSTICO DE 40 ML, COM VALIDADE DO PRODUTO NO CORPO																
46	RÉGUA DE ESCRITÓRIO 50cm, ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA ESCRITÓRIO MEDINDO 50CM, MATERIAL POLIESTIRENO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS.	UNID ADES	4000	WALLE U		R\$ 2,50										R\$ 10.000, 00	
47	RÉGUA DE ESCRITÓRIO 30cm, ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA ESCRITÓRIO MEDINDO 30CM, MATERIAL POLIESTIRENO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS.	UNID ADES	4000	WALLE U		R\$ 1,02										R\$ 4.080,0 0	
48	TESOURA GRANDE, ESPECIFICAÇÃO: TESOURA DE CORTE GRANDE EM AÇO INOX.	UNID ADES	600	CIS		R\$ 11,7 0										R\$ 7.020,0 0	
49	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO	UNID ADES	4000	BIC		R\$ 4,10										R\$ 16.400, 00	
																	R\$ 1.241,2



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO



DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 327 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUINTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2021.

EDIÇÃO DE HOJE: 07 PÁGINA(S)

	50,50
--	-------